
 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO n. 1/2024, de 16 de maio de 2024. 

 

 

O PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA DA ESCOLA ESTADUAL 

PROFESSOR SEVERINO DE QUEIROZ, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

DESIGNAR comissão composta pelos servidores/membros Zaqueu Nunes Duarte, CPF 

n. XXX.756.501-XX, ocupação Agente de Merenda como fiscal de contrato e Paulo Vitor da Silva de 

Oliveira, CPF n. XXX.288.241-XX, ocupação Agente de Merenda, como substituto(a) de fiscal para 

realizar o acompanhamento e fiscalização dos Contratos de Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender 

o Programa Nacional de Alimentação Escolar, no âmbito da Escola Estadual Professor Severino de Queiroz, 

nos termos do Decreto Estadual n. 15.938/2022 e da Lei Federal n. 14.133/2021, conforme processo 

administrativo abaixo relacionado: 

Processo n. Contrato Favorecido 

29. 011.228-2024 001/2024 COMERCIAL K & D LTDA - EPP 

29. 011.228-2024 002/2024 CALDERAN LICITAÇÕES LTDA 

29. 011.228-2024 003/2024 GRB COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA 

29. 011.228-2024 004/2024 FLAVIO HENRIQUE SEVERO LTDA 

29. 011.228-2024 006/2024 ROYAL SOLUÇÕES COMÉRCIO & SERVIÇOS 

29. 011.228-2024 007/2024 MC ROCHA LTDA ME 

29. 011.228-2024 008/2024 BJ ALIMENTOS LTDA 

29. 011.228-2024 009/2024 LUX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

29. 011.228-2024 010/2024 
BASTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

LTDA 

29. 011.228-2024 011/2024 MCP-COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

29.034.612-2024 001/2024 
BASTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

LTDA 

29.034.612-2024 002/2024 FLAVIO HENRIQUE SEVERO LTDA 

 

Campo Grande/MS, 27 de maio de 2024. 

 

RAFAELA PINHEIRO DA CRUZ PAIÃO 

Presidente da UEx da Escola Estadual Prof. Severino de Queiroz 


